
 
Direzione Generale/SERVIZIO SUPPORTI DIREZIONALI

Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023

____________
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI CATERING E UTILIZZO SALA CONVEGNI IN OCCASIONE DELL'EVENTO "LE
GIORNATE SCIENTIFICHE DELL'ARPAS. I RIFIUTI MARINI: DAL MONITORAGGIO AGLI IMPATTI
AMBIENTALI" - CIG ZE23C6EB3A. RIMODULAZIONE IMPEGNO DI SPESA
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e ss.mm.ii. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna (ARPAS);

VISTI la Deliberazione n. 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.112/2020 del
13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di A.R.P.A.S e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il
successivo Decreto n.53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 807/2021 del 25/05/2021 con la quale è stato conferito al
sottoscritto Ing. Marcello Atzeni l’incarico di Direttore del Servizio Supporti Direzionali della Direzione Generale
con decorrenza dal 1°giugno 2021;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina del Direttore
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n. 922 del 4.07.2017;

RICHIAMATO il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 e relativi allegati;

VISTA la Deliberazione n. 21/77 del 22/06/2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a
questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 785 del 28/04/2023 di
approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n.941 del 12/05/2023 di approvazione del Piano degli
indicatori di bilancio;

CONSIDERATO che per il seminario dal titolo “Le Giornate scientifiche dell’ARPAS. I rifiuti marini: dal
monitoraggio agli impatti”, è stato affidato il servizio di catering e utilizzo della sala convegni nella data del 27
ottobre 2023 in favore dell’impresa ROS’E MARI FARM AND GREEN HOUSE Srl - Località Pauli Cannedu,
09170 Donigala Fenughedu (OR) - Partita IVA 01251170955;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art.
15, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 è il Direttore del Servizio Supporti Direzionali ing. Marcello Atzeni interessato
all’acquisizione del servizio in oggetto, cui spetta provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTO l’impegno di spesa n. 3230000763 adottato con propria Determinazione n. 1691 del 19.09.2023 sul
capitolo SC01.1071 Missione 01, Programma 01, Azione 01 del bilancio di esercizio 2023-2025 in favore
dell’impresa ROS’E MARI FARM AND GREEN HOUSE Srl - Località Pauli Cannedu, 09170 Donigala Fenughedu
(OR) - Partita IVA 01251170955;

Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023 1/2



CONSIDERATO che successivamente all’adozione della Determinazione sopracitata sono pervenute ulteriori
richieste di adesione al seminario citato;

PRESO ATTO che il numero massimo di partecipanti è stato nuovamente stimato in 85 unità e non più 60 come
originariamente previsto;

RITENUTO necessario procedere a una rimodulazione in aumento dell’importo definito per il servizio di coffee
break e light lunch in funzione del nuovo numero di partecipanti;   

DATO ATTO che l’incremento del numero dei partecipanti comporta per l’Agenzia una maggiore spesa
quantificata in € 825,00 iva inclusa;

DETERMINA

Di rimodulare in aumento l’impegno di spesa n. 3230000763 assunto in favore dell’impresa ROS’E MARI
FARM AND GREEN HOUSE Srl - Località Pauli Cannedu, 09170 Donigala Fenughedu (OR) - Partita IVA
01251170955 per € 825,00 portando l’importo aperto da € 2.590,00 IVA inclusa a € 3.415,00 IVA inclusa.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti direzionali per gli adempimenti di pubblicazione
nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di competenza.
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MARCELLO ATZENI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023 2/2



 
 
Area Amministrativa
Servizio Ragioneria e finanze 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
 

 
Direzione Generale/SERVIZIO SUPPORTI DIREZIONALI 

Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023
 
 

Si attesta che gli oneri previsti nella presente Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023 adottata da Direzione
Generale/SERVIZIO SUPPORTI DIREZIONALI hanno copertura finanziaria nei capitoli di spesa indicati nel
suddetto provvedimento.
 
 
Data: 17-10-2023
 
 
   
 

Il Direttore *
NICOLETTA VANNINA ORNANO

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Parere, Attestazione e Visto allegato alla Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023 1/1



 
 
Direzione Generale/SERVIZIO SUPPORTI DIREZIONALI  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Direzione Generale/SERVIZIO SUPPORTI DIREZIONALI 
Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023

 
 

Si certifica che la determinazione 1863/2023 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line
dell'ARPAS per 15 giorni dal 17-10-2023 al 01-11-2023.
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni
di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.
 
   
 

Il Responsabile *
MARCELLO ATZENI

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 1863/2023 del 17-10-2023 1/1


